Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

           Тевзанинская средняя общеобразовательная школа им. С.С.Зумаева

       366345  Чеченская Республика   Веденский район  с. Тевзана  ул. Л. Даниева, 16

                      тел.: 8-928-016-60-90,  tevzani13@mail.ru

_____________________________________________________________

                                                   Приказ
           директора МБОУ «Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева»

от 31.08.2022 г.                                    с. Тевзана                                                    № 98 - 2

О наставничестве на 2022-2023 учебный год

       В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве

МБОУ «Тевзанинская СОШ», с целью оказания методической помощи, содействия

адаптации и профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2022-2023 учебный год:

 учителя русского языка и литературы Успанову А.Ш. наставником молодого

специалиста – учителя русского языка и литературы Берсаевой Ф.У.

 учителя истории и обществознания Абдулахитову З.Ш. наставником молодого

специалиста – учителя географии Дулаева Р.Д.

2. Наставнику Успановой А.Ш. и Абдулахитовой З.Ш.:

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 05.09.2022 г.;

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока,

установленного пунктом 1 настоящего приказа;

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педагогическом

совете.

3. Наставляемому Берсаевой Ф.У. и Дулаеву Р.Д.:

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

 выполнять задания и рекомендации наставника.

4. Секретарю Молчановой В.Н. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем

работников под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Касуева Д.Г.

Директор                                                                                                      Ш.Ш. Исраилов